Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Especial, por Superávit Financeiro, no vigente 
orçamento-programa do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos, no valor de R$ 1.230.000,00 (um milhão 
e duzentos e trinta mil reais).

A solicitação em pauta^ objetiva atender as necessidades do SAAE, para viabilizar a reforma e 
revitalização da Praça Ângelo Spadari, tendo em vista que a Autarquia assumiu a responsabilidade pela 
execução de ações destinadas à melhoria urbanística, paisagística e manutenção da referida praça no

[...]

, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

LEI:

R$ 1.230.000,00

R$ 1.230.000,00TOTAL.

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. I2 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito Adicional 
Especial na importância de R$ 1.230.000,00 (um milhão e duzentos e trinta mil reais) necessário para a 
seguinte dotação:

Art. 32 Inclui a ação "Reforma e Revitalização de Praça" no Programa "Gestão Administrativa 
Eficiente" do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos e nos Anexos das Leis n2 6.643/2025 - Plano 
Plurianual 2026/2029 e n2 6.644/2025 - Lei de Diretrizes Orçamentárias.